pg. 1

令和４年度第１回新居浜市総合文化施設及び美術館協議会会議録

【概要版】

１．日時 令和５年２月８日（水）１３：３０～１５：００

２．場所 あかがねミュージアム 創作スペース

３．出席者 出席委員（１１名）

  近藤 鈴代  神野 恭多  後藤 一美  佐伯 徳哉

 高田 佳幸  篠原 雅士  北岡 恒子  橋田 直久

  吉田 達哉  合田 定子  丹 絹子

欠席委員 （４名）

  鴨田 洋吾  徳田 明仁  岡野 弥生  坂上 公三

新居浜市企画部文化スポーツ局

           局長 佐薙 博幸

文化振興課   課長 中沢 美由紀

事務局  （４名）

新居浜市美術館 館長 高橋 洋毅

 係長 鎌田 真実

  主任 井須 圭太郎

あかがねミュージアム運営グループ

施設統括責任者 井上 和志

pg. 2

１ 開会あいさつ

２ 委員紹介

３ 役員選出

  会長 吉田 達哉   副会長 篠原 雅士

４ 議事

（１）令和４年度事業報告について

   質問 入場者数について

回答 新型コロナにより減少だが、回復傾向である

質問 入場料収入について

回答 事業費の３０％を入場料でまかなう目標である。

（２）令和５年度事業計画（案）について

   ＳＤＧｓアートフェスティバルについて

【各委員の意見及び全体の結論】

いったん立ち止まって、内容を検討していくのが良い。

（３）令和６年度以降の事業計画の方向性について

   ①専門的な芸術作品の展覧会

   ②地域ゆかりの作家や館蔵品等の展覧会

   ③子どもたちを対象とした展覧会

   ④住友関連の展覧会

   また、天井が高いことを生かした大型立体作品の展示検討、

   令和７年度の開館１０周年の事業検討を行う。

（４）その他